
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Actualización costo nitrógeno líquido mayo 2024 // EX-2023-00301235- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

La necesidad de actualizar el precio de venta del nitrógeno líquido, dado el aumento en los costos
fijos y de los insumos;

El detalle de gastos por insumos y mantenimiento, elaborada por el responsable operador de la
mencionada máquina, que determinan un costo por litro actualizado; y

CONSIDERANDO

Que la máquina productora de Nitrógeno Líquido se encuentra operando con continuidad desde
setiembre de 2001;

Que la última actualización de costos se realizó en el mes de abril del año 2023 por Resolución
Decanal RD-2023-161-E-UNC-DEC#FAMAF;

Que el servicio es requerido tanto por investigadores propios como por distintos laboratorios de
otras Unidades Académicas de esta Universidad;

Por ello;

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Fijar en PESOS DOS MIL NOVECIENTOS ($ 2.900,00) el precio por litro de
nitrógeno líquido, en un todo de acuerdo al detalle de costos actualizado de insumos y
mantenimiento que consta en orden 6 de expediente EX-2023-00301235- -UNC-ME#FAMAF.

ARTÍCULO 2º: Comuníquese y archívese.




	fecha: Lunes 13 de Mayo de 2024
	numero_documento: RD-2024-188-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-05-07T10:51:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-13T07:22:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-13T07:22:16-0300
	GDE UNC




